Hogbete won allernaadigste vdualde Herre Prindtz oc 
Könnings tilforordnede Regerings* Read.

Niels* Kaa& Jørgen Rosenkrantz Steen Brahe 
egen haand; egen haand. egen haand.
Afskrifter i Ny kgl. Saml. 1128; 4* og TWettske* Saml 2041. 4. 

Jvfr. Rietz, S*. 85 tg.

Til det højere Skolevæsens Historie. 705

ii.
Formula juramenti præceptorum,

1. Ego N. N. promitto, qvod velim mihi Juventutem 
commissam aut committendam in hac mea Functione Scho
lastici pie at fideliter in Catechismi Doctrina, bonis Literis 
et honestis moribus, omni adhibita diligentia, juxta Ordina
tionem Regiam et præscriptum, ex Superintendentis mandato 
regere et formare.

2. Qvod velim in castigando modum servare, et 
rationem aetatis et delicti habere, ne vel levitate mea ad 
petulantiam Juventutem invitem, vel atrocitate poenarum 
a studiorum propdsito eorum animos avocem.

3. Qvod velim vitam meam ita instituere et mores 
fofmare, ne scandalum aliqvod mea Vita aut mores prae
beant Juventuti aut aliis, cum qVibus mihi conVersaridum 
erit, ne propter me Schola male audiat, aut ordo Scho
lasticus in contemptum deveniat. Sic me Deus adjuvet!

Ego N. N., Dei providentia et arbitrario Magistratus 
decreto et voluntate Scholæ N. designatus Rector, huic 
juramento mea manu subscribo, Anno aetatis meae etc.

Afskrift i Kgl. Bibliothek, Ny kgl. Sami. 1227. 4. Udateret, men 
vistnok fra Christian IV’s Tid. Hermed kan sammenlignes den senere 
Ftefktorett' i' Kirkerituålef.

iii.
Betænkeligheder i Anledning af Planen om Oprettelse af 

Gymnasier i Stiftsstæderne (1618?).
1. Ari EpifccopUS aliquis præter cætera negotia ofticij 

quotidiarii, et interduiri urgeritiSsima, quæque dilationem 
flori patiuntur, sufficere possit* vel Vegetus adhric vel in 
senio tandem solus* istis laboribus, qui Le^toFi Theoldgh 
perpetuo, et1 iptfi sirtiril, qrioties alterUnr adifivafe posSet', 
impositi surit, iri Ordinat. E'cclefe. F. 77. 78. 85: 95. 1'5?.

2. An Rector et Coriretøtor sufficeré’ Valéaht et riegd- 
tijs Scholæ trivialis, qriibus necessarii)' cutandife destiriati 
sunt (ut istis impeditis desiderentur auditores Collegij simul)

Kirkehist. Sami. 3. Række. 45
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et illic in Collegio extra Scholam, quod non credo posse 
commode fieri.

3. An Schola Cathedralis possit suppeditare auditores 
collegij sufficientes, nisi ingeniosiores ex minoribus in eam 
quoque ex usu suo necessario ad fundamenta percipienda 
ante omnia, sicut prius ordinatum erat, translati fuerint, 
et reliquis adhuc passim nimis multis stupidioribus, qui 
fortasse neque Gymnasio neque Academia digni sunt, aut 
unquam esse possunt.